令和 6 年２月吉日

お客様 各位

株式会社ファースト・メイト

代表取締役社長 高村光男

配送費改定のお知らせ

拝啓 貴社におかれましては時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今、物流業界では深刻な労働力不足、最低賃金および燃料費や外部委託の物流費の高騰が続いております。

2024 年 4 月からは物流業界における働き方改革関連法が施行されることもあり、状況はますます厳しくなるこ

とが予想されます。

 弊社としても、できる限り現行の配送料とその条件を維持すべく生産性の向上や経費削減に取り組んでまいり

ました。しかし自助努力のみで従来の条件を維持することが困難な状況となりました。

つきましては、配送料金のご負担の条件を下記の通り変更させていただきます。

日頃ご愛顧いただいておりますお客様にはご負担をお掛けする事になりお詫び申し上げます。

今後とも品質・サービスの向上に努めていく所存でございますので、何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い申

し上げます。

敬具

【改定対象】

 配送料金（関東エリア）の改定

【改定内容】

〇改定前の配送料金

・都内 23 区内

  1ｔ車 片道運賃 3,300 円～11,000 円 （税込） ※配送エリア、レンタル費により変動

  3ｔ車 片道運賃 6,600 円～22,000 円 （税込） ※配送エリア、レンタル費により変動

・横浜・川崎・調布・三鷹・武蔵野エリア

  1ｔ車 片道運賃 6,600 円～22,000 円 （税込） ※配送エリア、レンタル費により変動

  3ｔ車 片道運賃 9,900 円～33,000 円 （税込） ※配送エリア、レンタル費により変動

〇改定後の配送料金

・都内 23 区内

全車両共通 片道一律 5,500 円～33,000 円 （税込） ※レンタル費により変動

・横浜・川崎・調布・三鷹・武蔵野エリア

全車両共通 片道一律 8,800 円～44,000 円 （税込） ※レンタル費により変動

・その他エリア

 実費配送料金

【価格変更日】

 令和６年６月 1 日 受注分より実施

以上